
 
 

UCHWAŁA NR V/33/24 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej oraz wynagrodzenia inkasenta na terenie Gminy Żytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) i art. 19 pk1 i 2, w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 774 i poz. 1132 ) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i poz. 2760, z 2024 r. 
poz. 2105, poz. 1059, poz. 1450, poz. 843, poz. 844, poz. 556 i poz. 879) uchwala się, co następuje 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości: 

1) przy sprzedaży z samochodu osobowego, wozu konnego i przyczepy – 10,00 zł; 

2) przy sprzedaży z samochodów dostawczych – 12,00 zł; 

3) przy sprzedaży z samochodów ciężarowych i ciągników – 14,00 zł; 

4) przy sprzedaży ze straganów, stołu – 10,00  zł; 

5) przy sprzedaży z ręki, kosza, łóżek turystycznych, skrzynek, wózków ręcznych – 8,00 zł. 

§ 2. 1. Określa się termin płatności opłaty targowej na dzień dokonywania sprzedaży. 

2. Opłata targowa płatna jest bez wezwania u inkasenta. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się inkasentowi, sołtysowi sołectwa Żytno Pani Urszuli Winiszewskiej. 

3. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na konto Gminy Żytno w dniu jej pobrania. 

§ 4. Dokumentem stwierdzającym uiszczenie opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta, 
zawierające: numer, wysokość opłaty, nazwisko i imię oraz pieczęć urzędu. 

§ 5. Dla inkasenta opłaty targowej ustala się wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanej kwoty. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/59/11 Rady Gminy Żytno z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty targowej oraz wynagrodzenia inkasenta na terenie Gminy Żytno. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 6985



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6985


	UCHWAŁA NR V/33/24 RADY GMINY ŻYTNO z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-09-04T11:46:32+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




